Ter

Per superos oro, patrio ut tuearis amore;  
 Et mihi sollicito lenimen dulce senectæ,  
 Quamprimum (omnis erit nobis mora longa) remittas.  
 Tu quoq; quamprimum (satis est procul esse sororem)  
 Si pietas ulla est, ad me Philomela redito.  
 Mandabat, pariterque sua dabat oscula nata:  
 Et lacryma mites inter mandata cadebant.  
 Ut pignus fidei dextras utraq; poposcit,  
 Inter seque datas junxit, natamq; nepotemque  
 Absentes pro se memori, rogat, ore sululent:  
 Supremamque vale pleno singultibus ore  
 Vix dixit, timuitque sua prasagia mentis.  
 Ut simul imposta est picta Philomela carina,  
 Admotumque fretum remis, tellusq; repulsa est:  
 Vicimus, exclamat, mecum mea vota feruntur;  
 Exultatque, & vix animo sua gaudia differt  
 Barbarus, & nusquam lumen detorquet ab illâ.  
 Non aliter quam cum pedibus prædator aduncis  
 Deposuit nido leporem Iovis ales ab alto:  
 Nulla fuga est capto; spectat sua præmia raptor.  
 Iamque iter effectum est, jamq; in sua littora fessis  
 Puppibus exierant; cum rex Pandione natam  
 In stabula alta trahit sylvis obscura vetustis.  
 Atque ibi pallentem, trepidamq; & cuncta timentem,  
 Et jam cum lacrymis ubi sit germana rogantem  
 Includit: & fastusq; nefas, & virginem, & unam  
 Vi superat, frustra clamato sepe parente,  
 Sape sorore sua, magnis super omnia divis.  
 Illa tremis velut agna pavens, quæ saucia cani  
 Ore excussa lupi, nondum sibi tuta videtur,  
 Utque columba suo madefactus sanguine plumis  
 Horret adhuc, avidoq; timet, quibus hæserat, unguis:  
 Mox ubi mens rediit, passos lamata capillos,  
 ales. Virg. 3. Georg. g. Nefandum profectus amore. h. Aliter refertur hæc fabula ab Hygino. Tereus Athenas ad Pandionem socerum venit rogatum, ut Philomelam alteram filiam sibi in conjugium daret: Progen suum diem obivisse, Pandion ei veniam dedit, Philomelam & cum illa custodes misit: quos Tereus in mate præcipitavit: Philomelam deinde in monte compressit. fab. 45. Terretur minimo pennæ stridore columba, unguibus accipiter saucia facta vis. Ovid. Trist. 1. 1. Eleg.

o Hypallage. vel ita iudicantem oculo, qui motu conspecto se quiescere sibi visus terram retrocedere opinatur. Provehimur portu, terræque urbemq; recedunt. 3. Aneid. vide quæ nos ad 466. vers. l. 11. f. Qualis ubi aut leporem aut candentem corpore cyncum sustulit alta petens pedibus Iovis armiger

Lugenti similis, castis plangore lacertis,  
 Intendens palmas. O diris barbæ factis,  
 O crudelis! ait. Nec te mandata parentis  
 Cum lacrymis movere piis, nec cura sororis,  
 Nec mea virginitas, nec conjugialia jura?  
 Omnia turbasti; pellex ego facta sororis,  
 Tu geminus conjux, hostis mihi, debita pæna.  
 Quin animam hanc (nè quod facinus tibi perfide, restet)  
 Eripis? Atque utinam fecisses ante nefandos  
 Concubitus! Vacuas habuisssem criminis umbras.  
 Si tamen hoc superi cernunt, si numina divum  
 Sunt aliquid, si non perierunt omnia mecum;  
 Quandocunque mihi pœnas dabis, ipsa pudore  
 Proiecto tua facta loquar, si copia detur.  
 In populos veniam; si sylvis clausa tenebor,  
 Implebo sylvas, & concia saxa movebo.  
 Audiat hoc æther, & si deus ullus in illo est.  
 Talibus ira feri postquam commota tyranni,  
 Nec minor hæc metus est: causa stimularis utraq;  
 Quo fuit accinctus, vagina liberat ense.  
 Arreptamq; coma, flexis post terga lacertis  
 Vincula pati cogit: jugulum Philomela parabat,  
 Spemque sua mortis viso conceperat ense.  
 Ille indignantem, & nomen patris usque vocantem,  
 Luctantemque loqui, comprehensam forcipe linguam  
 Abstulit ense: ferrox, radix micat ultima lingue.  
 Ipsa jacet, terraque tremens immurmurat atra.  
 Vitæque salire solet mutilata cauda colubæ;  
 Palpitat, & moriens domina vestigia querit.  
 Hoc quoque post facinus (vix ausim credere) fertur  
 Sape sua lacerum repetisse libidine corpus.  
 Sustinet ad Progenem post talia facta reverti,  
 Conjuge qua viso germanam querit: at ille